
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ьч, 

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района от 30.12.2019 года 

№ 339 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ», Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области», утвержденную 
постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной 
программы Большереченского муниципального района Омской области 
«Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального 
района Омской области» (далее - муниципальная программа) и в 
подпрограмму «Охрана окружающей среды Большереченского 
муниципального района Омской области» (далее - подпрограмма) 
муниципальной программы внести следующие изменения:

1.1. В приложение подпрограммы добавить строку 5, строки 3 и 4 
изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению;

1.2. В приложении № 10 к муниципальной программе добавить строку 
99.1, строки 98 и 99 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
и подлежит размещению в газете «Официальный бюллетень органов 



2

местного самоуправления Большереченского муниципального района», на 
официальном сайте Большереченского муниципального района Омской 
области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской 
области, председателя Комитета финансов и контроля Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области Е.В. Карягину.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



1

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 
Омской области 

от W 2021г. №

3 Мероприятие 
«Ликвидация 
несанкционир 
ованных 
свалок»

2020 2026 органы 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Болыпереченск 
ого 
муниципальног 
о района(по 
согласованию)

органы 
местного 
самоуправлен 
ИЯ 
муниципальн 
ых 
образований 
Большереченс 
кого 
муниципально 
го района (по 
согласованию)

О 
o' о о 
о о 04

о
o' о о 
о о 04

о о 
о' о о 
о о «Г)

о о^ 
о" о о
о о 04

о о 
о" о о
о о04

о о^ 
о" о о
о о 04

о о^ 
о" о о
о о 04

о о, 
о" о о
о о 04

Количество 
ликвидированных 
свалок на 
территории 
Большереченского 
муниципального 
района

Ед. 21 3 3 3 3 3 3

4 Мероприятие 
«Создание 
мест 
(площадок) 
твердых 
коммунальны 
х отходов»

2020 2026 Управление 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
Администрации 
Болыпереченск 
ого 
муниципальног 
о района, 
органы 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Большереченск 
ого 
муниципальног 
о района(по 
согласованию)

Управление 
архитектуры, 
строительства 
и ЖКХ 
Администраци 
и 
Большереченс 
кого 
муниципально 
го района, 
органы 
местного 
самоуправлен 
ИЯ 
муниципальн 
ых 
образований 
Большереченс 
кого 
муниципально 
го района(по 
согласованию)

40

00 
тГ 
(N

(М

о 
o' о о 
о о

40

оо

сч

un
40

о о^ 
o' о о
о о

о©г 
о" о о
о о

о о^ 
о" о о
о о

о Ол 
о о о
о о

о о 
o' о о
о о

Уровень 
обеспеченности 
местами 
(площадками) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов с 
контейнерами

% 50 60 70 80 90 95



2

5. Мероприятие 
«Участие в 
организации 
деятельности 
по накоплению 
(в том числе 
раздельному 
накоплению), 
сбору, 
транспортиров 
анию, 
обработке, 
утилизации, 
обезвреживани 
ю, 
захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов»

2021 2021

Управление 
архитектуры, 
строительства и 
ЖКХ 
Администрации 
Болыпереченск 
ого 
муниципальног 
о района, 
органы 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Болыпереченск 
ого 
муниципальног 
о района(по 
согласованию)

Управление 
архитектуры, 
строительства 
и ЖКХ 
Администраци 
и 
Большереченс 
кого 
муниципально 
го района, 
органы 
местного 
самоуправлен 
ИЯ 
муниципальн 
ых 
образований 
Большереченс 
кого 
муниципально 
го района (по 
согласованию)

00

К) 
о
00

00

X

Tt"
00

un 
г-
оо 
’-f 
оо

X X X X

Исполнение 
расходных 
обязательств по 
предоставлению 
межбюджетных 
трансфертов, 
передаваемых 
бюджетам 
поселений на 
осуществление 
переданных 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
по организации 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе раздельному 
накоплению), 
сбору, 
транспортировани 
ю, обработке, 
утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями

%

X 100 X X X X X


